
Zarządzenie nr 12/2023 
Wójta Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 
 
w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 roku za kształcenie 
nauczycieli, w szkołach prowadzonych przez Gminę Solec-Zdrój 

 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26.01.1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 
2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653), po 
uzyskaniu opinii organizacji związkowych zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego, o których mowa w art. 70a ustawy - 
Karta Nauczyciela, nauczycieli szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Solec-Zdrój przeznacza się na:  
1. koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego 
nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 
wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli;  

2. koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły 
wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli; 

3. wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 
prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne. 

 
§ 2 

Ustala się specjalności i formy kształcenia, na które przyznawane będzie dofinansowanie: 
1. formy kształcenia: 

a) studia magisterskie, licencjackie i studia podyplomowe, 
b) kursy kwalifikacyjne, kursy doskonalące, 
c) szkolenia rad pedagogicznych, 
d) szkolenia, seminaria, konferencje, wykłady dla nauczycieli i kadry kierowniczej, 
e) warsztaty metodyczne i przedmiotowe; 

2. specjalności: 
a) pedagogika specjalna, 
b) tyflopedagogika, 
c) surdopedagogika, 
d) logopedia 
e) chemia, 
f) fizyka, 
g) przyroda, 



h) edukacja dla bezpieczeństwa 
i) biologia, 
j) rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych, 
k) efektywne zarządzanie szkołą, 
l) rozwój kompetencji nauczanego przedmiotu, 
m) rozwiazywanie problemów wychowawczych. 

 
§ 3 

Określa się na rok 2023 maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez 
podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy – Karta Nauczyciela, dla 
jednego nauczyciela w wysokości do 70% poniesionych kosztów, nie więcej niż 3000 zł. 
 

§ 4 
Decyzję w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, mając na 
względzie możliwości finansowe i w pierwszej kolejności faktyczne potrzeby szkoły 
podejmuje dyrektor szkoły. 
 

§ 5 
Dyrektor szkoły jest odpowiedzialny przed Wójtem Gminy Solec-Zdrój za właściwe 
gospodarowanie środkami na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 
 

§ 6 
Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Zespołu Szkół w Solcu-Zdroju oraz 
dyrektorowi Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Zborowie.  
 

§ 7 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

Wójt Gminy Solec-Zdrój 
      Adam Pałys 

 


